PAGE

   Договор № 2
на передачу имущества в безвозмездное пользование
г. Сегежа
     «01 » сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Ботько Ольги Ивановны, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Яковлева М.О., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Яковлевой Марины Олеговны, действующего на основании ОГРНИП 321100100018664, совместно именуемые Стороны, на основании пункта 2 части 3.2. статьи 17.1. Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  заключили настоящий  Договор о нижеследующем (далее – Договор):
I. Предмет договора
1. По настоящему Договору Ссудодатель передает, а  Ссудополучатель принимает  в безвозмездное пользование имущество согласно прилагаемому Перечню к настоящему Договору (Приложение № 1), общей балансовой стоимостью 2 146 752,65 (два миллиона сто сорок шесть тысяч семьсот пятьдесят два) рубля 65 копеек,  а также помещение обеденного зала площадью 160,2 кв.м.
2. Имущество передается Ссудополучателю для создания необходимых условий для организации питания обучающихся и работников Учреждения.
3. Передача  имущества в безвозмездное пользование не влечет передачу права собственности на него.
  4. Если имущество выбывает из строя ранее полного амортизационного срока службы, то Ссудополучатель возмещает Ссудодателю убытки, понесенные в результате такого выбытия в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Порядок передачи имущества
5. Передача имущества в безвозмездное пользование осуществляется по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2, Приложение № 3).

III. Права и обязанности Сторон
6.  Ссудодатель имеет право:
1) требовать от Ссудополучателя исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором;
2) требовать расторжения настоящего Договора и возмещения убытков в случае, если Ссудополучатель пользуется имуществом не в соответствии с условиями настоящего Договора.

7. Ссудополучатель имеет право:

1) требовать от Ссудодателя исполнения обязанностей предусмотренных настоящим Договором;
2) требовать расторжения настоящего Договора и возмещения понесенного им реального ущерба, если Ссудодатель не передает имущество.

8. Ссудодатель  обязан:
1)  передать имущество Ссудополучателю по акту приема-передачи;

2) отвечать за вред, причиненный третьему лицу в результате использования имущества, если не докажет, что вред причинен вследствие умысла или грубой неосторожности Ссудополучателя или лица, у которого это имущество оказалось с согласия Ссудодателя;

3) соблюдать технические, санитарные, противопожарные требования, обеспечить пожарную безопасность;

4) по окончанию срока, указанного в пункте 18 настоящего Договора, принять имущество от Ссудополучателя по акту приема-передачи.
9. Ссудополучатель обязан:
1)   принять имущество  от Ссудодателя по акту приема-передачи;

2)   использовать имущество в соответствии с условиями настоящего Договора;

3) не производить продажу, безвозмездную передачу имущества другому лицу, не совершать никаких действий, которые могут повлечь  за собой отчуждение имущества;

4) нести полную материальную ответственность за сохранность принятого имущества;

5) поддерживать имущество в исправном состоянии в соответствии с требованиями, предъявляемыми  к пользованию имуществом;

6) содержать используемое оборудование и помещение с соблюдением установленных санитарных норм и правил, в соответствии с правилами эксплуатации, нормами пожарной и технической безопасности;
7) по окончанию срока, указанного  в п. 18 настоящего Договора, вернуть имущество Ссудодателю по акту приема-передачи в состоянии, в котором он его получил с учетом нормального износа.
IV. Ответственность сторон
10. Ссудополучатель обязан возместить Ссудодателю убытки (реальный ущерб), причиненный задержкой возврата имущества.

11. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, если имущество погибло или было испорчено в связи с тем, что оно использовалось не в соответствии с настоящим Договором,  либо он передал его третьему лицу без согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, если с учетом фактических обстоятельств мог предотвратить гибель или порчу имущества, пожертвовав своей вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

12. Ссудодатель не отвечает за недостатки имущества, которые были им оговорены при заключении настоящего Договора, либо были заранее известны Ссудополучателю, либо должны были быть обнаружены Ссудополучателем во время осмотра имущества или проверки его исправности при заключении настоящего Договора или при передаче имущества.
V. Порядок изменения и расторжения Договора
13.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

14. Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения   настоящего  Договора в случаях, когда Ссудополучатель:

1)  использует имущество не в соответствии с настоящим Договором или его назначением;

2)  не выполняет обязанностей по поддержанию имущества  в исправном состоянии или его содержанию;
3)  существенно ухудшает состояние имущества;

4)  без согласия Ссудодателя передал имущество третьему лицу.

15. Ссудополучатель вправе потребовать досрочного расторжения настоящего Договора:

1) при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование имущества невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения настоящего Договора;

2) если имущество в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в состоянии непригодном для использования;

3) если при заключении настоящего Договора Ссудодатель не предупредил его о правах третьих лиц на передаваемое имущество.

16.  По требованию одной из Сторон настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по решению суда только:

1) при существенном нарушении настоящего Договора другой Стороной;

2) в иных случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом, другими законами или настоящим Договором.

17. Перемена собственника имущества не является основанием для изменения условий или расторжения настоящего Договора.
VI. Срок действия Договора
18.  Имущество передается в пользование на срок с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024г.
VII. Рассмотрение и разрешение споров
19.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть  из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

20. В претензии, оформленной в письменном виде, перечисляются допущенные при исполнении настоящего Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения настоящего Договора или его приложений, а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

21. Претензия отправляется заказным письмом или иным способом, обеспечивающим фиксирование факта и даты ее отправления, либо вручается под расписку. Срок рассмотрения претензии не может превышать 10 дней, с даты получения претензии другой Стороной.

22. В случае неполучения Стороной претензии, срок рассмотрения претензии исчисляется с момента получения Стороной почтового уведомления о невручении корреспонденции.

23. Сторона считается надлежащим образом уведомленной, если другая Сторона направила претензию по определенному в настоящем Договоре адресу по почте заказным письмом.

24. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, или неполучении ответа на претензию спор разрешается в судебном порядке, в Арбитражном суде Республики Карелия.
VIII.  Заключительные положения

25.  Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

26. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, два экземпляра для Ссудодателя и один экземпляр для Ссудополучателя, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

27. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1) Приложение № 1 – Перечень имущества, передаваемого в безвозмездное пользование;
2) Приложение № 2 – акт приема-передачи имущества в безвозмездное пользование.
IX. Юридические адреса, реквизиты и подписи Cторон:
	Ссудодатель:

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение                                          Средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи
186422, РК,г. Сегежа

пр. Монтажников, д. 4
 ИНН/КПП 1006004540/100601001

л/с 20066У80650
ЕКС УФК 40102810945370000073

КС 03234643866450000600

Отделение-НБ Республика Карелия

Банка Росии//УФК по РКг. Петрозаводск
БИК ТОФК 018602104

ОКПО 24897644

ОКОГУ 49007

ОКТМО 86645101

ОГРН 1021000922370

Код дохода 00000000000000000130

Директор муниципального  бюджетного общеобразовательного          учреждения средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи
__________________/О.И.Ботько/
	Ссудополучатель:

 Индивидуальный предприниматель Яковлева Марина Олеговна

Адрес: 186350, Республика Карелия, город Медвежьегорск, ул. Фанягина, д.12
факт.адрес: РК, город Медвежьегорск, ул.Дзержинского, д.22, каб.23/24
элек.почта: yakovlevamo_2302@maul.ru
Реквизиты:

р/с: 40802810325000011674

ИНН: 101301426446

ОГРНИП: 321100100018664

БИК: 048602673

Кор/счет: 30101810600000000673

Карельское отделение №8628 ПАО «Сбербанк»
___________________/М.О.Яковлева /

Приложение № 1
к договору № 2  от «01» сентября 2023г.
на передачу имущества в безвозмездное пользование
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в безвозмездное пользование
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Год принятия к учету
	Балансовая стоимость, руб.
	Износ, %
	Инвентарный номер

	Ванна моечная ВМБ-2 (2хсекционная)
	3
	01.08.2012
	9800,00
	100
	101260000000051

101260000000052

101260000000053

	Весы механические (ВТ 8908-100)
	1
	01.08.2012
	5800,00
	100
	101260000000054

	Картофелечистка МОК-300М
	1
	01.08.2012
	33481,00
	100
	101260000000024

	Котел пищеварочный КПЭМ-250/9Т
	1
	01.08.2012
	109383,00
	100
	101260000000021

	Мармит универсальный ЭМК-70 КМУ
	1
	01.08.2012
	63244,00
	100
	101260000000025

	Морозильный ларь с глухой крышкой МЛК-350
	2
	01.08.2012
	16582,00
	100
	101260000000033

101260000000034

	Пароконвектомат ПКА 10-1/ПМ
	1
	01.08.2012
	156921,00
	100
	101260000000020

	Печь микроволновая WD1000DI-C30C
	1
	01.08.2012
	14741,00
	100
	101260000000036

	Плита электрическая 6-конфорочная ЭП6-ЖШ
	2
	01.08.2012
	60060,00
	100
	101260000000026

101260000000027

	Подставка под пароконвектомат ПК-10М
	1
	22.03.2013
	16000,00
	100
	101260000000239

	Подставка под кипятильник ПКИ-400
	1
	01.08.2012
	3000,00
	100
	101260000000038

	Полка настенная кухонная для досок ПКД-600
	1
	01.08.2012
	4000,00
	100
	101260000000050

	Посудомоечная машина МПК-700К
	1
	01.09.2020
	175000,00
	20
	101380000000015

	Посудомоечная машина МПК-700
	1
	01.08.2012
	116752,00
	100
	101260000000035

	Стеллаж кухонный для хранения тарелок СТ-1,6*12/5 нерж
	2
	01.08.2012
	8200,00
	100
	101260000000044

101260000000045

	Стеллаж стационарный общепроизводственный с 4 сплошными полками С-1,6*12ж5/4
	3
	01.08.2012
	7200,00
	100
	101260000000046

101260000000047

101260000000048

	Стол разделочно-производственный СПО 15*6
	2
	01.08.2012
	4500,00
	100
	101260000000039

101260000000040

	Стол разделочно-производственный СПО 15*7
	3
	01.08.2012
	5000,00
	100
	101260000000041

101260000000042

101260000000043

	Стол разделочно-производственный СПО 9*6
	3
	01.08.2012
	2500,00
	100
	Без инвент.номеров группа учета

	Стол искус.камень 110*70 м 201
	40
	Нет данных
	4999,00
	100
	Без инвент.номеров группа учета

	Тестомесильная машина с дежкой МТМ 65МНА
	1
	01.08.2012
	54851,00
	100
	101260000000037

	Универсальный привод УКМ-П
	1
	01.08.2012
	136798,00
	100
	101260000000028

	Хлеборезка АХМ-300Т
	1
	01.08.2012
	54299,00
	100
	101260000000023

	Холодильная витрина ВХС-1,5 Полюс
	1
	01.08.2012
	35504,00
	100
	101260000000074

	Холодильный шкаф СМ 105-S
	1
	01.08.2012
	29792,00
	100
	101260000000030

	Холодильный шкаф СМ 114-S
	2
	01.08.2012
	48944,00
	100
	101260000000031

101260000000032

	Шкаф с пароувлажнением ШПСЭМ-3М
	1
	01.08.2012
	72435,00
	100
	101260000000022

	Электрокипятильник на 100 л КНЭ-100-01
	1
	01.08.2012
	9055,00
	100
	101260000000029

	Электромармит
	1
	Нет данных
	4450,05
	100
	101043000000003

	Электросковорода
	1
	Нет данных
	11721,60
	100
	-

	Машина тестомесильная МТМ-65МНА 1,5 кВт с дежой
	1
	01.09.2020
	99000,00
	0
	101380000000016

	Весы МТ 6 МЖА "Базар"
	3
	01.09.2020
	4200,00
	20
	101380000000017
101380000000018
101380000000019

	Стеклянная витрина для оборудования столовой  (смонтирована в стойку)
	1
	14.10.2021
	11318,00
	10
	103110000004309

	Скамья в столовую 3-х местная
	48
	05.10.2021
	3220,00
	10
	103110000004226-103110000004273

	Стол производственный СРП 1
	4
	05.10.2021
	9180,00
	10
	103110000004276-103110000004279

	Кастрюля нерж. 12л
	5
	05.10.2021
	5225,00
	10
	103110000004192-103110000004195

	Котел нерж. 30л.
	8
	05.10.2021
	9180,00
	10
	103110000004196-103110000004204

	Кастрюля нерж. 50л
	5
	05.10.2021
	10306,00
	10
	103110000004205-103110000004209

	Буфетная стойка 75*50*135
	1
	16.11.2021
	6300,00
	10
	103110000004314

	Буфетная стойка 120*95*160
	1
	16.11.2021
	17900,00
	10
	103110000004315

	Зал для приема пищи
	160,2 кв.м

	ИТОГО                                                                                                      2146752,65

 Приложение № 2
                                                                                      к договору на передачу имущества в безвозмездное пользование
                                                                                                                    от 01 сентября 2023г. №2
А К Т
приема – передачи нежилого помещения
г. Сегежа                                                                                             01 сентября 2023 г.

1. В соответствии с Договором на передачу имущества в безвозмездное пользование от 01 сентября 2023 года № 2, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице директора Ботько Ольги Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, передает, а ИП Яковлева М.О., именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель»,  в лице директора Яковлевой Марины Олеговны, действующего на основании ОГРНИП 321100100018664, принимает в безвозмездное пользование помещение обеденного зала общей площадью 160,2 кв.м., расположенное:  на 1 этаже отдельно стоящего  здания по адресу: г. Сегежа, ул. Проезд Монтажников, д. 4, для создания необходимых условий для организации питания обучающихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения.

2. Характеристика помещения:

    - площадь 160,2 кв.м.;

    - встроенное помещение в отдельно стоящем здании;

   - 1 этаж;

   - материал стен – кирпич,;

   - наличие окон, дверей – 3 окна, 2 эвакуационных выхода.

3.  Техническое состояние помещений:

   - хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное (подчеркнуть),

4. Требуется или не требуется косметический ремонт (подчеркнуть),

5.  Наличие и техническое состояние инженерных сетей и систем:

  - освещение –имеется,

  - электроснабжение –имеется,

  - водоотведение –не имеется,

  - холодное водоснабжение – не имеется,

  - теплоснабжение –имеется,

  - горячее водоснабжение – не имеется.

6.  Отделка помещений:

  -  покрытие пола – плитка;
  - отделка стен – штукатурка, окрас;

  - отделка потолка – побелка
  - состояние оконных и дверных блоков – стеклопакеты, 2 двойные двери пластиковые (выход к спортивному залу, выход в коридор 1 этажа).

     Претензий у Арендатора к Арендодателю по передаваемому имуществу не имеется.

Помещение сдал:
                                      Помещение принял:

Судодатель:
                                    Ссудополучатель:
МБОУ СОШ №6 г.Сегежи

ИП Яковлева М.О.
Директор

Директор
___________/О.И.Ботько/

_____________/М.О.Яковлева/

Приложение № 3
к договору №2 от « 01» сентября  2023 г.

на передачу имущества в безвозмездное пользование
Акт приема-передачи

имущества в безвозмездное пользование
г. Сегежа                                                                                                    «01» сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в  лице директора Ботько Ольги Ивановны, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Яковлева М.О., именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель»,  в лице  Яковлевой Марины Олеговны, действующего на основании ОГРНИП 321100100018664, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт приема-передачи о том, что Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял «01» января 2023г. имущество согласно Перечню имущества, передаваемого в безвозмездное пользование  (Приложение № 1).
Имущество осмотрено Ссудополучателем, претензий к Ссудодателю у Ссудополучателя по поводу технического состояния имущества не имеется.

	Ссудодатель:

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение                                          Средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи

186422, РК,г. Сегежа

пр. Монтажников, д. 4
 ИНН/КПП 1006004540/100601001

л/с 20066У80650
ЕКС УФК 40102810945370000073

КС 03234643866450000600

Отделение-НБ Республика Карелия

Банка Росии//УФК по РКг. Петрозаводск
БИК ТОФК 018602104

ОКПО 24897644

ОКОГУ 49007

ОКТМО 86645101

ОГРН 1021000922370

Код дохода 00000000000000000130

Директор муниципального  бюджетного общеобразовательного          учреждения средняя общеобразовательная школа №6 г.Сегежи
__________________/О.И.Ботько/
	Ссудополучатель:

Индивидуальный предприниматель Яковлева Марина Олеговна

Адрес: 186350, Республика Карелия, город Медвежьегорск, ул. Фанягина, д.12
факт.адрес: РК, город Медвежьегорск, ул.Дзержинского, д.22, каб.23/24
элек.почта: yakovlevamo_2302@maul.ru
Реквизиты:

р/с: 40802810325000011674

ИНН: 101301426446

ОГРНИП: 321100100018664

БИК: 048602673

Кор/счет: 30101810600000000673

Карельское отделение №8628 ПАО «Сбербанк»
___________________/ М.О.Яковлева /

8